GOVERNO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTROLE INTERNO

_________________________________________________________________________________________________________

CPL: Comissão Permanente de Licitação – 2ª Rua, 351 - Centro – Soure – Pará – CEP.68.670-000

CNPJ: 05.133.864/0001-50

Parecer de Regularidade do Controle Interno                            Nº 0001/2018-CP

O Controlador Interno do Município de Soure - Pará declara, para os devidos fins,

junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1º,

do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM, de 25 de fevereiro de 2014, que

analisou o processo licitatório nº 1/2018-0001 – Chamada Pública tendo por objeto

a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar

- PNAE, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos

matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2018

do Município de Soure, com base na Lei n.º 8.666/93 e demais instrumentos legais

correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo foi analisado e

encontra-se:

( X ) Revestido das formalidades legais, estando apto a gerar despesa para o
Município.

Soure (PA), 20 de Abril de 2018

_____________________________
ANTONIO DA SILVA FERNANDES

CONTROLADOR INTERNO
DECRETO Nº014/2017

		2018-04-20T12:36:49-0300
	ANTONIO DA SILVA FERNANDES:12712353234